
  
Minimumlonen per Paritair (Sub)Comité 
  
Paritair Comité 3300009: diensten voor het bloed van het belgische rode
kruis 
Inwerkingtreding 01/06/2016 (Laatst bewerkt 27/06/2016) 
Indexatie met 2% in 06/2016. In geval van indexatie in toepassing van de sectorale CAO’s worden

zowel de minimumlonen als de reële lonen geïndexeerd. 

 

Deze sub-sector is geen officieel Paritair Subcomité. De loongegevens zijn evenwel opgenomen in

de sectorale CAO's van het officiële Paritair Comité (PC 330). 

 

De bestaande jongerenlonen werden vanaf 01/01/2001 afgeschaft. Dit heeft als gevolg dat de

CAO 50 van de NAR betreffende de waarborg van een gemiddeld minimum maandinkomen voor

werknemers onder de 21 jaar, niet van toepassing is voor de sectorale minimumlonen (de CAO 50

is desgevallend nog van toepassing voor de studenten). NAR-CAO 43 betreffende het

gewaarborgd gemiddeld minimummaandinkomen (GGMMI) is wel van kracht. 

 

1. UURSTELSEL (op weekbasis): 38u
1.1. : Werknemers die in hoofdzaak handarbeid verrichten

1.1.1. : Werkliedenpersoneel

1.1.1.1. : Minimumuurbarema's met standplaatstoelage
 

ANCIEN
NITEIT

CATEGORIE
2
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weddesc
haal
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3
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7
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emieke

weddesc
haal
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0 10.5815 10.7511 11.3421 11.9038 12.5907 13.7189
1 11.4427 11.4427 12.2326 12.7943 13.5210 14.6493
2 11.5013 11.7499 12.3437 12.9114 13.5210 14.6493
3 11.5598 11.8582 12.4549 13.0284 13.5951 14.8725
4 11.6183 11.9665 12.5660 13.1455 13.5951 14.8725
5 11.6769 12.0747 12.6772 13.2625 13.8183 15.0959
6 11.7354 12.1830 12.7884 13.3796 13.8183 15.0959
7 11.7939 12.2913 12.8995 13.4966 14.0415 15.2962
8 11.8525 12.3996 13.0106 13.5854 14.0415 15.2962
9 11.9110 12.5078 13.1218 13.5941 14.2649 15.3931

10 12.2714 12.9205 13.5775 14.0585 14.5625 15.6908
11 12.3299 13.0522 13.5928 14.1765 14.8602 15.9885
12 12.3885 13.1838 13.6973 14.3169 14.8602 15.9885
13 12.4470 13.3154 13.8318 14.4573 15.1579 16.2894



1.1.1.2. : Minimumuurbarema's met haardtoelage
 

14 12.5056 13.4471 13.9664 14.5977 15.1579 16.2894
15 12.5641 13.5787 14.1010 14.7381 15.3064 16.5930
16 12.6226 13.5926 14.2356 14.8785 15.3064 16.5930
17 12.6812 13.6926 14.3702 15.0189 15.6039 16.8965
18 12.7397 13.8242 14.5048 15.1593 15.6039 16.8965
19 12.7982 13.9558 14.6394 15.2947 15.9016 17.2001
20 12.8568 14.0874 14.7740 15.3052 15.9016 17.2001
21 12.9153 14.2191 14.9086 15.4311 16.2008 17.5037
22 12.9739 14.3507 15.0431 15.5715 16.2008 17.5037
23 13.0324 14.4823 15.1777 15.7119 16.5044 17.8072
24 13.0909 14.6139 15.2956 15.8523 16.5044 17.8072
25 13.1495 14.7456 15.3057 15.9928 16.8079 18.1108
26 13.2080 14.8772 15.4321 16.1334 16.8079 18.1108
27 13.2666 15.0088 15.5667 16.2766 17.1115 18.4144
28 13.2666 15.1404 15.7013 16.4198 17.1115 18.4144
29 13.2666 15.2721 15.8359 16.5630 17.4151 18.7179
30 13.2666 15.2721 15.8359 16.5630 17.4151 18.7179
31 13.2666 15.2721 15.8359 16.5630 17.7186 19.0215
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0 10.8804 11.0500 11.6410 12.2027 12.8896 13.9033
1 11.7416 11.7416 12.5315 13.0932 13.8199 14.7987
2 11.8002 12.0488 12.6426 13.2103 13.8199 14.7987
3 11.8587 12.1571 12.7538 13.3273 13.8940 15.0219
4 11.9172 12.2654 12.8649 13.4444 13.8940 15.0219
5 11.9758 12.3736 12.9761 13.5614 13.9677 15.2453
6 12.0343 12.4819 13.0873 13.6785 13.9677 15.2453
7 12.0928 12.5902 13.1984 13.7955 14.1909 15.4456
8 12.1514 12.6985 13.3095 13.8842 14.1909 15.4456
9 12.2099 12.8067 13.4207 13.8930 14.4143 15.4623

10 12.5703 13.2194 13.8764 14.0585 14.7119 15.6908
11 12.6288 13.3511 13.8916 14.3259 15.0096 15.9885
12 12.6874 13.4827 13.9017 14.4663 15.0096 15.9885
13 12.7459 13.6143 13.9812 14.6067 15.3073 16.2894
14 12.8045 13.7460 14.1158 14.7471 15.3073 16.2894
15 12.8630 13.8776 14.2504 14.8875 15.4558 16.5930
16 12.9215 13.8915 14.3850 15.0279 15.4558 16.5930
17 12.9801 13.9014 14.5196 15.1683 15.6039 16.8965
18 13.0386 13.9736 14.6542 15.3087 15.6039 16.8965
19 13.0971 14.1052 14.7888 15.4441 15.9016 17.2001
20 13.1557 14.2368 14.9234 15.4546 15.9016 17.2001
21 13.2142 14.3685 15.0580 15.4651 16.2008 17.5037



1.2. : Administratief personeel

1.2.1. : Maandelijkse minimumbarema's met standplaatstoelage
 

22 13.2728 14.5001 15.1925 15.5715 16.2008 17.5037
23 13.3313 14.6317 15.3271 15.7119 16.5044 17.8072
24 13.3898 14.7633 15.4450 15.8523 16.5044 17.8072
25 13.4484 14.8950 15.4551 15.9928 16.8079 18.1108
26 13.5069 15.0266 15.4652 16.1334 16.8079 18.1108
27 13.5655 15.1582 15.5667 16.2766 17.1115 18.4144
28 13.5655 15.2898 15.7013 16.4198 17.1115 18.4144
29 13.5655 15.4215 15.8359 16.5630 17.4151 18.7179
30 13.5655 15.4215 15.8359 16.5630 17.4151 18.7179
31 13.5655 15.4215 15.8359 16.5630 17.7186 19.0215
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0 1867.67 1904.28 1941.09 2297.84 2555.11 2682.31 3061.42
1 2014.31 2050.92 2100.41 2463.31 2721.89 2819.83 3211.41
2 2032.61 2070.20 2118.16 2463.31 2721.89 2819.83 3211.41
3 2050.91 2089.47 2135.90 2519.83 2796.88 2919.81 3345.77
4 2069.22 2108.74 2153.64 2519.83 2796.88 2919.81 3345.77
5 2087.52 2128.02 2171.39 2585.77 2871.86 3019.81 3480.13
6 2105.83 2147.29 2214.28 2585.77 2871.86 3019.81 3480.13
7 2124.12 2166.57 2238.22 2946.86 3205.15 3119.79 3614.48
8 2142.43 2185.84 2275.45 2946.86 3205.15 3119.79 3614.48
9 2160.73 2205.12 2318.34 3021.85 3280.13 3219.77 3748.84
10 2235.76 2256.12 2410.25 3071.83 3330.12 3269.76 3798.83
11 2238.27 2279.24 2453.14 3146.82 3405.11 3369.75 3933.19
12 2255.48 2302.36 2496.04 3146.82 3405.11 3369.75 3933.19
13 2277.64 2325.48 2519.99 3221.80 3480.09 3469.74 4067.54
14 2299.80 2348.60 2557.21 3221.80 3480.09 3469.74 4067.54
15 2321.97 2371.72 2600.10 3296.79 3555.08 3569.72 4201.90
16 2344.13 2394.84 2642.99 3555.08 3555.08 3569.72 4201.90
17 2366.29 2417.96 2686.49 3630.07 3630.06 3669.71 4336.25
18 2388.45 2441.08 2730.23 3630.07 3630.06 3669.71 4336.25
19 2410.61 2464.21 2773.96 3705.05 3705.05 3769.70 4470.61
20 2432.78 2487.32 2817.69 3705.05 3705.05 3769.70 4470.61
21 2454.94 2510.45 2861.43 3780.04 3780.04 3869.68 4604.97
22 2477.10 2519.59 2905.16 3780.04 3780.04 3869.68 4604.97
23 2499.27 2532.09 2948.90 3855.03 3855.02 3969.67 4739.33
24 2518.68 2555.20 2992.63 3855.03 3855.02 3969.67 4739.33
25 2520.34 2578.33 3036.37 3930.01 3930.01 4069.66 4739.33
26 2541.15 2601.45 3080.10 3930.01 3930.01 4069.66 4739.33



1.2.2. : Maandelijkse minimumbarema's met haardtoelage
 

27 2563.31 2624.57 3123.84 4005.00 4004.99 4169.65 4739.33
28 2585.48 2647.69 3167.57 4005.00 4004.99 4169.65 4739.33
29 2607.64 2671.14 3211.31 4005.00 4004.99 4169.65 4739.33
30 2607.64 2671.14 3211.31 4005.00 4004.99 4169.65 4739.33
31 2607.64 2671.14 3211.31 4005.00 4004.99 4169.65 4739.33
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0 1916.88 1953.49 1990.30 2322.45 2555.11 2682.31 3061.42
1 2063.52 2100.13 2149.62 2487.92 2721.89 2819.83 3211.41
2 2081.82 2119.41 2167.37 2487.92 2721.89 2819.83 3211.41
3 2100.12 2138.68 2185.11 2544.44 2796.88 2919.81 3345.77
4 2118.43 2157.95 2202.85 2544.44 2796.88 2919.81 3345.77
5 2136.73 2177.23 2220.60 2585.77 2871.86 3019.81 3480.13
6 2155.04 2196.50 2263.49 2585.77 2871.86 3019.81 3480.13
7 2173.33 2215.78 2287.43 2946.86 3205.15 3119.79 3614.48
8 2191.64 2235.05 2300.06 2946.86 3205.15 3119.79 3614.48
9 2209.94 2254.33 2342.95 3021.85 3280.13 3219.77 3748.84
10 2284.97 2289.19 2434.86 3071.83 3330.12 3269.76 3798.83
11 2287.48 2290.93 2477.75 3146.82 3405.11 3369.75 3933.19
12 2289.14 2326.97 2520.65 3146.82 3405.11 3369.75 3933.19
13 2302.25 2350.09 2544.59 3221.80 3480.09 3469.74 4067.54
14 2324.41 2373.21 2557.21 3221.80 3480.09 3469.74 4067.54
15 2346.58 2396.33 2600.10 3296.79 3555.08 3569.72 4201.90
16 2368.74 2419.45 2642.99 3555.08 3555.08 3569.72 4201.90
17 2390.90 2442.57 2686.49 3630.07 3630.06 3669.71 4336.25
18 2413.06 2465.69 2730.23 3630.07 3630.06 3669.71 4336.25
19 2435.22 2488.82 2773.96 3705.05 3705.05 3769.70 4470.61
20 2457.39 2511.93 2817.69 3705.05 3705.05 3769.70 4470.61
21 2479.55 2535.06 2861.43 3780.04 3780.04 3869.68 4604.97
22 2501.71 2544.19 2905.16 3780.04 3780.04 3869.68 4604.97
23 2523.88 2545.93 2948.90 3855.03 3855.02 3969.67 4739.33
24 2543.29 2555.20 2992.63 3855.03 3855.02 3969.67 4739.33
25 2544.94 2578.33 3036.37 3930.01 3930.01 4069.66 4739.33
26 2546.61 2601.45 3080.10 3930.01 3930.01 4069.66 4739.33
27 2563.31 2624.57 3123.84 4005.00 4004.99 4169.65 4739.33
28 2585.48 2647.69 3167.57 4005.00 4004.99 4169.65 4739.33
29 2607.64 2671.14 3211.31 4005.00 4004.99 4169.65 4739.33
30 2607.64 2671.14 3211.31 4005.00 4004.99 4169.65 4739.33
31 2607.64 2671.14 3211.31 4005.00 4004.99 4169.65 4739.33



1.3. : Technisch en paramedisch personeel

1.3.1. : Maandelijkse minimumbarema's met standplaatstoelage (catagorieën 2 tot 4)
 

ANCIENNITE
IT

CATEGORIE
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weddeschaal
1.22)
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<br>(Baremie

ke
weddeschaal
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middelbaar
technisch
onderwijs

(A2)

Werknemers
die geen

diploma of
getuigschrift
van hoger
middelbaar
technisch
onderwijs
bezitten

0 1867.67 2023.75 2146.81 2073.28
1 2014.31 2170.39 2281.52 2226.47
2 2032.61 2189.67 2281.52 2226.47
3 2050.91 2208.94 2318.29 2238.67
4 2069.22 2228.21 2318.29 2238.67
5 2087.52 2222.92 2367.31 2275.40
6 2105.83 2242.15 2367.31 2275.40
7 2124.12 2261.43 2659.41 2544.94
8 2142.43 2280.71 2659.41 2544.94
9 2160.73 2299.98 2734.39 2581.71
10 2235.76 2375.61 2784.38 2630.73
11 2238.27 2398.72 2859.36 2680.24
12 2255.48 2421.85 2859.36 2680.24
13 2277.64 2444.96 2934.35 2730.23
14 2299.80 2468.09 2934.35 2730.23
15 2321.97 2491.21 3009.34 2780.22
16 2344.13 2514.33 3009.34 2780.22
17 2366.29 2519.88 3084.32 2830.21
18 2388.45 2535.97 3084.32 2830.21
19 2410.61 2559.09 3159.31 2880.20
20 2432.78 2582.21 3159.31 2880.20
21 2454.94 2605.33 3234.29 2930.18
22 2477.10 2628.45 3234.29 2930.18
23 2499.27 2651.57 3309.28 2980.17
24 2518.68 2675.11 3309.28 2980.17
25 2520.34 2698.68 3384.26 3030.16
26 2541.15 2722.27 3384.26 3030.16
27 2563.31 2745.84 3459.25 3080.15
28 2585.48 2769.43 3459.25 3080.15
29 2607.64 2793.01 3459.25 3130.14
30 2607.64 2793.01 3459.25 3130.14
31 2607.64 2793.01 3459.25 3180.12



1.3.2. : Maandelijkse minimumbarema's met standplaatstoelage (categorieën 5 tot 8)
 

1.3.3. : Maandelijkse minimumbarema's met haardtoelage (categorieën 2 tot 4)

ANCIENNI
TEIT

CATEGORIE
5

<br>(Bare
mieke

weddescha
al 1.55-
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5
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s die geen

diploma
van hoger
technisch
onderwijs
bezitten

0 2297.84 2146.81 2555.11 2931.09 3061.42
1 2463.31 2281.52 2721.89 3047.15 3211.41
2 2463.31 2281.52 2721.89 3047.15 3211.41
3 2519.83 2318.29 2796.88 3131.97 3345.77
4 2519.83 2318.29 2796.88 3131.97 3345.77
5 2585.77 2367.31 2871.86 3216.78 3480.13
6 2585.77 2367.31 2871.86 3216.78 3480.13
7 2946.86 2659.41 3205.15 3301.60 3614.48
8 2946.86 2659.41 3205.15 3301.60 3614.48
9 3021.85 2734.39 3280.13 3386.42 3748.84

10 3071.83 2784.38 3330.12 3436.41 3798.83
11 3146.82 2859.36 3405.11 3521.23 3933.19
12 3146.82 2859.36 3405.11 3521.23 3933.19
13 3221.80 2934.35 3480.09 3606.04 4067.54
14 3221.80 2934.35 3480.09 3606.04 4067.54
15 3296.79 3009.34 3555.08 3690.86 4201.90
16 3555.08 3009.34 3555.08 3690.86 4201.90
17 3630.07 3084.32 3630.06 3775.68 4336.25
18 3630.07 3084.32 3630.06 3775.68 4336.25
19 3705.05 3159.31 3705.05 3860.50 4470.61
20 3705.05 3159.31 3705.05 3860.50 4470.61
21 3780.04 3234.29 3780.04 3945.32 4604.97
22 3780.04 3234.29 3780.04 3945.32 4604.97
23 3855.03 3309.28 3855.02 4030.13 4739.33
24 3855.03 3309.28 3855.02 4030.13 4739.33
25 3930.01 3384.26 3930.01 4114.95 4739.33
26 3930.01 3384.26 3930.01 4114.95 4739.33
27 4005.00 3459.25 4004.99 4199.77 4739.33
28 4005.00 3459.25 4004.99 4199.77 4739.33
29 4005.00 3459.25 4004.99 4199.77 4739.33
30 4005.00 3459.25 4004.99 4199.77 4739.33
31 4005.00 3459.25 4004.99 4199.77 4739.33



 

1.3.4. : Maandelijkse minimumbarema's met haardtoelage (categorieën 5 tot 8)

ANCIENNITE
IT

CATEGORIE
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weddeschaal
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Werknemers
die geen

diploma of
getuigschrift
van hoger
middelbaar
technisch
onderwijs
bezitten

0 1916.88 2072.96 2196.02 2122.49
1 2063.52 2219.60 2306.13 2275.68
2 2081.82 2238.88 2306.13 2275.68
3 2100.12 2258.15 2342.90 2287.88
4 2118.43 2277.42 2342.90 2287.88
5 2136.73 2286.70 2391.92 2300.01
6 2155.04 2288.14 2391.92 2300.01
7 2173.33 2289.59 2659.41 2546.90
8 2191.64 2305.32 2659.41 2546.90
9 2209.94 2324.59 2734.39 2581.71
10 2284.97 2400.22 2784.38 2630.73
11 2287.48 2423.33 2859.36 2680.24
12 2289.14 2446.46 2859.36 2680.24
13 2302.25 2469.57 2934.35 2730.23
14 2324.41 2492.70 2934.35 2730.23
15 2346.58 2515.82 3009.34 2780.22
16 2368.74 2538.94 3009.34 2780.22
17 2390.90 2544.49 3084.32 2830.21
18 2413.06 2546.22 3084.32 2830.21
19 2435.22 2559.09 3159.31 2880.20
20 2457.39 2582.21 3159.31 2880.20
21 2479.55 2605.33 3234.29 2930.18
22 2501.71 2628.45 3234.29 2930.18
23 2523.88 2651.57 3309.28 2980.17
24 2543.29 2675.11 3309.28 2980.17
25 2544.94 2698.68 3384.26 3030.16
26 2546.61 2722.27 3384.26 3030.16
27 2563.31 2745.84 3459.25 3080.15
28 2585.48 2769.43 3459.25 3080.15
29 2607.64 2793.01 3459.25 3130.14
30 2607.64 2793.01 3459.25 3130.14
31 2607.64 2793.01 3459.25 3180.12



 

1.4. : Verzorgend en verplegend personeel

1.4.1. : Maandelijkse minimumbarema's met standplaatstoelage (categorieën 2 tot 4)

ANCIENNI
TEIT

CATEGORIE
5

<br>(Bare
mieke

weddescha
al 1.55-

1.61-1.77)

5
<br>(Bare

mieke
weddescha

al 1.43-
1.55)

6
<br>(Bare
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al 1.61-
1.77)

7
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mieke
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al 1.78)

8
<br>(Bare
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Diploma
hoger

technisch
onderwijs

(A1)

Werknemer
s die geen

diploma
van hoger
technisch
onderwijs
bezitten

0 2322.45 2196.02 2555.11 2931.09 3061.42
1 2487.92 2306.13 2721.89 3047.15 3211.41
2 2487.92 2306.13 2721.89 3047.15 3211.41
3 2544.44 2342.90 2796.88 3131.97 3345.77
4 2544.44 2342.90 2796.88 3131.97 3345.77
5 2585.77 2391.92 2871.86 3216.78 3480.13
6 2585.77 2391.92 2871.86 3216.78 3480.13
7 2946.86 2659.41 3205.15 3301.60 3614.48
8 2946.86 2659.41 3205.15 3301.60 3614.48
9 3021.85 2734.39 3280.13 3386.42 3748.84

10 3071.83 2784.38 3330.12 3436.41 3798.83
11 3146.82 2859.36 3405.11 3521.23 3933.19
12 3146.82 2859.36 3405.11 3521.23 3933.19
13 3221.80 2934.35 3480.09 3606.04 4067.54
14 3221.80 2934.35 3480.09 3606.04 4067.54
15 3296.79 3009.34 3555.08 3690.86 4201.90
16 3555.08 3009.34 3555.08 3690.86 4201.90
17 3630.07 3084.32 3630.06 3775.68 4336.25
18 3630.07 3084.32 3630.06 3775.68 4336.25
19 3705.05 3159.31 3705.05 3860.50 4470.61
20 3705.05 3159.31 3705.05 3860.50 4470.61
21 3780.04 3234.29 3780.04 3945.32 4604.97
22 3780.04 3234.29 3780.04 3945.32 4604.97
23 3855.03 3309.28 3855.02 4030.13 4739.33
24 3855.03 3309.28 3855.02 4030.13 4739.33
25 3930.01 3384.26 3930.01 4114.95 4739.33
26 3930.01 3384.26 3930.01 4114.95 4739.33
27 4005.00 3459.25 4004.99 4199.77 4739.33
28 4005.00 3459.25 4004.99 4199.77 4739.33
29 4005.00 3459.25 4004.99 4199.77 4739.33
30 4005.00 3459.25 4004.99 4199.77 4739.33
31 4005.00 3459.25 4004.99 4199.77 4739.33



 

1.4.2. : Maandelijkse minimumbarema's met standplaatstoelage (categorieën 5 tot 7)

ANCIENNITE
IT

CATEGORIE
2

<br>(Baremie
ke

weddeschaal
1.22)

3
<br>(Baremie

ke
weddeschaal

1.35)

4
<br>(Baremie

ke
weddeschaal

1.43-1.55)

4
<br>(Baremie

ke
weddeschaal

1.40-1.57)
Diploma of

getuigschrift
van hoger

middelbaar of
hoger

middelbaar
technisch
onderwijs

(A2)

Werknemers
die geen

diploma of
getuigschrift
van hoger
middelbaar
technisch
onderwijs
bezitten

0 1867.67 2023.75 2146.81 2073.28
1 2014.31 2170.39 2281.52 2226.47
2 2032.61 2189.67 2281.52 2226.47
3 2050.91 2208.94 2318.29 2238.67
4 2069.22 2228.21 2318.29 2238.67
5 2087.52 2222.92 2367.31 2275.40
6 2105.83 2242.15 2367.31 2275.40
7 2124.12 2261.43 2659.41 2544.94
8 2142.43 2280.71 2659.41 2544.94
9 2160.73 2299.98 2734.39 2581.71
10 2235.76 2375.61 2784.38 2630.73
11 2238.27 2398.72 2859.36 2680.24
12 2255.48 2421.85 2859.36 2680.24
13 2277.64 2444.96 2934.35 2730.23
14 2299.80 2468.09 2934.35 2730.23
15 2321.97 2491.21 3009.34 2780.22
16 2344.13 2514.33 3009.34 2780.22
17 2366.29 2519.88 3084.32 2830.21
18 2388.45 2535.97 3084.32 2830.21
19 2410.61 2559.09 3159.31 2880.20
20 2432.78 2582.21 3159.31 2880.20
21 2454.94 2605.33 3234.29 2930.18
22 2477.10 2628.45 3234.29 2930.18
23 2499.27 2651.57 3309.28 2980.17
24 2518.68 2675.11 3309.28 2980.17
25 2520.34 2698.68 3384.26 3030.16
26 2541.15 2722.27 3384.26 3030.16
27 2563.31 2745.84 3459.25 3080.15
28 2585.48 2769.43 3459.25 3080.15
29 2607.64 2793.01 3459.25 3130.14
30 2607.64 2793.01 3459.25 3130.14
31 2607.64 2793.01 3459.25 3180.12



 

1.4.3. : Maandelijkse minimumbarema's met haardtoelage (categorieën 2 tot 4)
 

ANCIENNITE
IT

CATEGORIE
5

<br>(Baremie
ke

weddeschaal
1.55-1.61-

1.77)

5
<br>(Baremie

ke
weddeschaal

1.43-1.55)

6
<br>(Baremie

ke
weddeschaal

1.61-1.77)

7
<br>(Baremie

ke
weddeschaal

1.78)

Diploma
hoger

technisch
onderwijs

(A1)

Werknemers
die geen

diploma van
hoger

technisch
onderwijs
bezitten

0 2297.84 2146.81 2555.11 2931.09
1 2463.31 2281.52 2721.89 3047.15
2 2463.31 2281.52 2721.89 3047.15
3 2519.83 2318.29 2796.88 3131.97
4 2519.83 2318.29 2796.88 3131.97
5 2585.77 2367.31 2871.86 3216.78
6 2585.77 2367.31 2871.86 3216.78
7 2946.86 2659.41 3205.15 3301.60
8 2946.86 2659.41 3205.15 3301.60
9 3021.85 2734.39 3280.13 3386.42
10 3071.83 2784.38 3330.12 3436.41
11 3146.82 2859.36 3405.11 3521.23
12 3146.82 2859.36 3405.11 3521.23
13 3221.80 2934.35 3480.09 3606.04
14 3221.80 2934.35 3480.09 3606.04
15 3296.79 3009.34 3555.08 3690.86
16 3555.08 3009.34 3555.08 3690.86
17 3630.07 3084.32 3630.06 3775.68
18 3630.07 3084.32 3630.06 3775.68
19 3705.05 3159.31 3705.05 3860.50
20 3705.05 3159.31 3705.05 3860.50
21 3780.04 3234.29 3780.04 3945.32
22 3780.04 3234.29 3780.04 3945.32
23 3855.03 3309.28 3855.02 4030.13
24 3855.03 3309.28 3855.02 4030.13
25 3930.01 3384.26 3930.01 4114.95
26 3930.01 3384.26 3930.01 4114.95
27 4005.00 3459.25 4004.99 4199.77
28 4005.00 3459.25 4004.99 4199.77
29 4005.00 3459.25 4004.99 4199.77
30 4005.00 3459.25 4004.99 4199.77
31 4005.00 3459.25 4004.99 4199.77



1.4.4. : Maandelijkse minimumbarema's met haardtoelage (categorieën 5 tot 7)
 

ANCIENNITE
IT

CATEGORIE
2

<br>(Baremie
ke

weddeschaal
1.22)

3
<br>(Baremie

ke
weddeschaal

1.35)

4
<br>(Baremie

ke
weddeschaal

1.43-1.55)

4
<br>(Baremie

ke
weddeschaal

1.40-1.57)
Diploma of

getuigschrift
van hoger

middelbaar of
hoger

middelbaar
technisch
onderwijs

(A2)

Werknemers
die geen

diploma of
getuigschrift
van hoger
middelbaar
technisch
onderwijs
bezitten

0 1916.88 2072.96 2196.02 2122.49
1 2063.52 2219.60 2306.13 2275.68
2 2081.82 2238.88 2306.13 2275.68
3 2100.12 2258.15 2342.90 2287.88
4 2118.43 2277.42 2342.90 2287.88
5 2136.73 2286.70 2391.92 2300.01
6 2155.04 2288.14 2391.92 2300.01
7 2173.33 2289.59 2659.41 2546.90
8 2191.64 2305.32 2659.41 2546.90
9 2209.94 2324.59 2734.39 2581.71
10 2284.97 2400.22 2784.38 2630.73
11 2287.48 2423.33 2859.36 2680.24
12 2289.14 2446.46 2859.36 2680.24
13 2302.25 2469.57 2934.35 2730.23
14 2324.41 2492.70 2934.35 2730.23
15 2346.58 2515.82 3009.34 2780.22
16 2368.74 2538.94 3009.34 2780.22
17 2390.90 2544.49 3084.32 2830.21
18 2413.06 2546.22 3084.32 2830.21
19 2435.22 2559.09 3159.31 2880.20
20 2457.39 2582.21 3159.31 2880.20
21 2479.55 2605.33 3234.29 2930.18
22 2501.71 2628.45 3234.29 2930.18
23 2523.88 2651.57 3309.28 2980.17
24 2543.29 2675.11 3309.28 2980.17
25 2544.94 2698.68 3384.26 3030.16
26 2546.61 2722.27 3384.26 3030.16
27 2563.31 2745.84 3459.25 3080.15
28 2585.48 2769.43 3459.25 3080.15
29 2607.64 2793.01 3459.25 3130.14
30 2607.64 2793.01 3459.25 3130.14
31 2607.64 2793.01 3459.25 3180.12



1.5. : Zorgkundigen
Het bestaande barema 1.35 wordt op uniforme wijze toegekend aan alle werknemers die
beschikken over een definitieve registratie als zorgkundige (of, in voorkomend geval, beschikken
over een voorlopige registratie als zorgkundige), zoals bepaald door het Koninklijk Besluit van 12

ANCIENNITE
IT

CATEGORIE
5

<br>(Baremie
ke

weddeschaal
1.55-1.61-

1.77)

5
<br>(Baremie

ke
weddeschaal

1.43-1.55)

6
<br>(Baremie

ke
weddeschaal

1.61-1.77)

7
<br>(Baremie

ke
weddeschaal

1.78)

Diploma
hoger

technisch
onderwijs

(A1)

Werknemers
die geen

diploma van
hoger

technisch
onderwijs
bezitten

0 2322.45 2196.02 2555.11 2931.09
1 2487.92 2306.13 2721.89 3047.15
2 2487.92 2306.13 2721.89 3047.15
3 2544.44 2342.90 2796.88 3131.97
4 2544.44 2342.90 2796.88 3131.97
5 2585.77 2391.92 2871.86 3216.78
6 2585.77 2391.92 2871.86 3216.78
7 2946.86 2659.41 3205.15 3301.60
8 2946.86 2659.41 3205.15 3301.60
9 3021.85 2734.39 3280.13 3386.42
10 3071.83 2784.38 3330.12 3436.41
11 3146.82 2859.36 3405.11 3521.23
12 3146.82 2859.36 3405.11 3521.23
13 3221.80 2934.35 3480.09 3606.04
14 3221.80 2934.35 3480.09 3606.04
15 3296.79 3009.34 3555.08 3690.86
16 3555.08 3009.34 3555.08 3690.86
17 3630.07 3084.32 3630.06 3775.68
18 3630.07 3084.32 3630.06 3775.68
19 3705.05 3159.31 3705.05 3860.50
20 3705.05 3159.31 3705.05 3860.50
21 3780.04 3234.29 3780.04 3945.32
22 3780.04 3234.29 3780.04 3945.32
23 3855.03 3309.28 3855.02 4030.13
24 3855.03 3309.28 3855.02 4030.13
25 3930.01 3384.26 3930.01 4114.95
26 3930.01 3384.26 3930.01 4114.95
27 4005.00 3459.25 4004.99 4199.77
28 4005.00 3459.25 4004.99 4199.77
29 4005.00 3459.25 4004.99 4199.77
30 4005.00 3459.25 4004.99 4199.77
31 4005.00 3459.25 4004.99 4199.77



januari 2006 tot vaststelling van de verpleegkundige activiteiten die de zorgkundigen mogen
uitvoeren en de voorwaarden waaronder de zorgkundigen deze handelingen mogen stellen, en
door het Koninklijk Besluit van 12 januari 2006 tot vaststelling van de nadere regels om
geregistreerd te worden als zorgkundige of in voorkomend geval, beschikken over een voorlopige
registratie als zorgkundige, en die effectief de functie van zorgkundige uitoefenen zoals
omschreven in de hogervermelde koninklijke besluiten. 

1.5.1. : Maandelijkse minimumbarema's met standplaatstoelage
 

1.5.2. : Maandelijkse minimumbarema's met haardtoelage
 

ANCIENNITEIT 1.35
0 2023.75
1 2170.39
2 2189.67
3 2208.94
4 2228.21
5 2222.92
6 2242.15
7 2261.43
8 2280.71
9 2299.98
10 2375.61
11 2398.72
12 2421.85
13 2444.96
14 2468.09
15 2491.21
16 2514.33
17 2519.88
18 2535.97
19 2559.09
20 2582.21
21 2605.33
22 2628.45
23 2651.57
24 2675.11
25 2698.68
26 2722.27
27 2745.84
28 2769.43
29 2793.01
30 2793.01
31 2793.01

ANCIENNITEIT 1.35
0 2072.96
1 2219.60
2 2238.88



1.6. : Gewaarborgd minimumloon
 

3 2258.15
4 2277.42
5 2286.70
6 2288.14
7 2289.59
8 2305.32
9 2324.59
10 2400.22
11 2423.33
12 2446.46
13 2469.57
14 2492.70
15 2515.82
16 2538.94
17 2544.49
18 2546.22
19 2559.09
20 2582.21
21 2605.33
22 2628.45
23 2651.57
24 2675.11
25 2698.68
26 2722.27
27 2745.84
28 2769.43
29 2793.01
30 2793.01
31 2793.01

SOORT BEDRAG
Maandbedrag Uurloonbedrag

1741.2700 10.5745
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